
 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO  REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE  

 

 
 

SERVIZIO 8 - ISPETTORATO  RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE di AGRIGENTO 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N.64 

prot. n. 58427 del 23/06/2023 
 

 

OGGETTO: Determina di nomina della “Commissione Provinciale di idoneità” per la nomina di n° 3  

                       Capi squadra AIB. 

 
L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE 

 

Vista la nota Prot. N. 061124 del 20 giugno 2019 del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della  

          Regione Siciliana “Campagna A.I.B. criteri di individuazione Capi Squadra A.I.B. Disposizione”   e   i  

          relativi allegati 1,2,3,4,5;  

Visto l’art. 51 comma 3 della L.R. 16/96 per la selezione del personale L.T.D;  

Vista la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000;  

Visto il D.P. Reg. 20 marzo 2001 recante la disciplina delle modalità di costituzione e tenuta del Ruolo Unico   

         della Dirigenza;  

Visto l’organigramma del Servizio 8 I.R.F. di Agrigento;  

Visto il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n° 1162 del 08/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Dirigente responsabile del Servizio 8 -Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Agrigento allo 

scrivente Ing. Alfonso Casalicchio; 

Visto l’avviso,  prot. n.58419 del 23/06/2023, per l’individuazione di n.3 Capi Squadra da utilizzare nei Distretti 

I°, II° e III°, così ripartiti: n°1 nel I° Distretto forestale nella squadra AIB Sambuca 11, n°1 nel II° 

Distretto forestale nella squadra AIB Burgio 13 e n°1 nel III° Distretto forestale nella squadra AIB Santo 

Stefano 11; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale 

e professionale per l’individuazione di n° 3 Capi Squadra A.I.B.;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1) E’ nominata la Commissione provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale e professionale per                

l’individuazione di n° 3 Capi Squadra A.I.B., da utilizzare nel modo seguente: 

- n° 1 presso la squadra AIB Sambuca 11 nel I° Distretto; 

- n° 1 presso la squadra AIB Burgio 13 nel II° Distretto; 

- n° 1 presso la squadra AIB Santo Stefano Quisquina 11 nel III° Distretto;  

che è così composta:  

Presidente: Ing. Alfonso Casalicchio  

Componente: Arch. Caterina Caro; 

Componente, con funzioni di segretario: Isp. Sup. F/le Bruccoleri Calogero. 



 

 

Art. 2) Il presente Provvedimento è soggetto all’obbligo della pubblicazione nel sito istituzionale del Comando 

Corpo Forestale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014, così come sostituito 

dall’art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015.  

Ispettore Ripartimentale delle Forestale 

Dirigente del Servizio 8 

Ing. Alfonso Casalicchio 


